
Pag. 1 di 7

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 166 del
29/05/2023

Reg. settore
n. 62 del
29/05/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA
D, POSIZIONE ECONOMICA D1, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO. APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. NOMINA
VINCITRICE.

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Socio Culturale il sottoscritto Francesco Usai;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20.03.2023, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (DUP), immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 4 del 20.03.2023 di approvazione del bilancio di

Previsione 2023/2025 immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della G.C. n. 12 del 28.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023-2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 adottata in data 01.02.2023, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale anni 2023-2024-

2025;

Atteso che con la citata deliberazione della G.C. n. 4 adottata in data 01.02.2023 è stata prevista per

l’anno 2023 l’assunzione di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e indeterminato attraverso

un concorso pubblico per esami;

Considerato che con nota prot. n. 110 del 10.01.2023 è stata effettuata la comunicazione ai sensi

dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri –

Dipartimento Funzione Pubblica, all’Assessorato al Lavoro ed all’Agenzia sarda per le politiche attive

del lavoro;



Pag. 2 di 7

Dato atto che la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 ha dato

esito infruttuoso;

Rilevato che l’art. 1, comma 14 ter, introdotto dalla L. n. 113/2021 di conversione, ha modificato il

comma 8 dell’art. 3 della L. n. 56/2019, prevedendo, fino al 31 dicembre 2024, la possibilità di

effettuare le procedure concorsuali senza previo espletamento della mobilità volontaria, ex art. 30 D.

Lgs. n. 165/2001;

Atteso che l’Ente ha deciso di avvalersi di tale facoltà;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

- il D. Lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche);

- il D.P.R. 487/1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di

assunzione nei pubblici impieghi);

- le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica

Amministrazione n. 3 del 24/04/2018;

- il D. Lgs. 198/2006 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della

legge 28 novembre 2005, n. 246.);

- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

materia di documentazione amministrativa”;

- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti

delle persone portatrici di handicap”;

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

- il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” modificato da ultimo con

deliberazione della G.C. n. 25 del 26.03.2021;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 08.06.2020 di “Determinazione della tassa di

concorso”;

Vista la propria determinazione n. 26 del 09.02.2023 (N.R.G. 53 del 09.02.2023) di “Indizione

concorso pubblico per esami, per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, tempo pieno e

indeterminato, categoria giuridica D, pos. Economica D1”;

Dato atto:

- che l’avviso dell’indizione del concorso in questione è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

della Repubblica Italiana – 4 Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 15 del 24.02.2023;

- che la notizia di indizione di concorso è stata pubblicata, altresì, per il periodo 24.02.2023-

27.03.2023 sul portale del reclutamento InPA,



Pag. 3 di 7

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 del bando di concorso, la scadenza del termine per la presentazione

delle domande di partecipazione al concorso era prevista alla decorrenza dei trenta giorni dalla

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale con la precisazione, che, qualora, il trentesimo giorno dalla

pubblicazione fosse ricaduto nella giornata di sabato o in giorno festivo, lo stesso sarebbe stato da

intendersi prorogato al primo giorno feriale lavorativo;

Dato atto:

- che il trentesimo giorno dalla pubblicazione ricadeva nella giornata di domenica 26 marzo

posticipando, automaticamente, il termine ultimo per la presentazione delle domande al giorno

lunedì 27 marzo 2023;

- che le istanze pervenute entro la data del 27.03.2023 sono nel numero complessivo di 8;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 38 del 30.03.2023 (N.R.G.

94 del 31.03.2023) di approvazione dell’elenco degli ammessi, dal quale si evince quanto appresso:

- domanda presentate n. 8

- candidati ammessi n. 8

Vista la propria determinazione n. 51 del 03.05.2023 (N.R.G. 130 del 03.05.2023) di nomina della

Commissione esaminatrice;

Visto l’avviso contenente il calendario delle prove fissate per i giorni 19.05.2023 (prova scritta) e

26.03.2023 (prova orale), pubblicato in data 03.05.2023;

Dato atto che nelle date sopraindicate si sono regolarmente svolte le prove programmate,

Considerato che la Commissione Esaminatrice ha completato gli adempimenti di competenza e ha

trasmesso al sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli atti inerenti alla procedura

concorsuale, in particolare i verbali n. 1, n. 2 del 19.05.2023 e il verbale n. 3 del 26.05.2023

contenente la graduatoria finale di merito;

Esaminati i suddetti verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla normativa

di tutte le fasi della procedura concorsuale risultante dagli stessi;

Ritenuto, pertanto, di approvare:

- i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto:

 Verbale n. 1 del 19.05.2023 di “Insediamento della Commissione esaminatrice, predisposizione

tracce prova scritta, determinazione criteri di valutazione, svolgimento prova”;

 Verbale n. 2 del 19.05.2023 “Correzione degli elaborati”;

 Verbale n. 3 del 26.05.2023 “Predisposizione contenuto e svolgimento prova orale e

predisposizione della graduatoria”;

- e, conseguentemente, la graduatoria finale di merito:

N. PROT. DOMANDA

PUNTEGGIO
OTTENUTO NELLA
PRIMA PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
OTTENUTO

NELLA PROVA
ORALE

PROVA DI
INGLESE

PROVA DI
INFORMATICA

TOTALE PUNTEGGIO



Pag. 4 di 7

1158 25/30 26/30 idonea idonea 51

913 22/30 22/30 idonea idonea 44

Rilevato che in base ai punteggi conseguiti nella prova scritta e nella prova orale la candidata

identificata con il numero di protocollo della domanda 1158 è collocata al primo posto della

graduatoria di merito;

Ritenuto di dover procedere a nominare vincitrice del concorso in oggetto la candidata

identificata con il numero di protocollo della domanda 1158;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti

di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di

interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo

espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni

situazione di conflitto, anche potenziale;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare gli atti relativi ai lavori della commissione ed allo svolgimento della procedura

concorsuale indetta dal comune di Ussassai per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico

con contratto a tempo pieno e indeterminato;

Di approvare i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in oggetto

che, allegati al presente atto benché sottratti alla pubblicazione, si richiamano quale parte integrante e

sostanziale del presente atto:

 Verbale n. 1 del 19.05.2023 di “Insediamento della Commissione esaminatrice, predisposizione

tracce prova scritta, determinazione criteri di valutazione, svolgimento prova”;

 Verbale n. 2 del 19.05.2023 “Correzione degli elaborati”;

 Verbale n. 3 del 26.05.2023 “Predisposizione contenuto e svolgimento prova orale e

predisposizione della graduatoria”;

Di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale di merito:

N. PROT. DOMANDA

PUNTEGGIO
OTTENUTO NELLA
PRIMA PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
OTTENUTO

NELLA PROVA
ORALE

PROVA DI
INGLESE

PROVA DI
INFORMATICA

TOTALE PUNTEGGIO



Pag. 5 di 7

1158 25/30 26/30 idonea idonea 51

913 22/30 22/30 idonea idonea 44

Di nominare vincitrice del concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto, con contratto a

tempo pieno e indeterminato, di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D, Posizione Economica D1, la

candidata identificata con il numero di protocollo della domanda 1158;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito internet dell’Ente – Sezione

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, dando atto che tale pubblicazione ha valore di

notifica a tutti gli effetti.

Il Responsabile del Procedimento
MURA LISA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/05/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 7 di 7


		2023-05-29T16:02:40+0200
	Francesco Usai




